温州海关公告2001年第17号 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E6_B8_A9_E

5_B7_9E_E6_B5_B7_E5_c27_28207.htm 为便于进口货物收货人

及相关当事人事先确定进口货物的原产地，中国海关自2001

年12月11日起实施对进口货物的原产地预确定制度。现将有

关事项公告如下： 一、进口货物的收货人及与进口货物直接

相关的其他人在有正当理由的情况下，可以申请海关对其将

要进口货物的原产地进行预确定。 二、申请人应向直属海关

提出对其将要进口货物的原产地进行预确定的申请，并说明

申请理由。 三、申请人申请原产地预确定应当填写《进口货

物原产地预确定申请书》（见附件）并提交下列文件资料：

（一）申请人的身份证明文件； （二）说明将要进口货物情

况的有关文件资料，包括但不限于： 1.进口货物的商品名称

、规格、型号、税则号列、产品说明书等； 2.出口国（地区

）或者货物原产地的有关机关签发的原产地证书或其他认定

证明； 3.进口货物所使用的原材料的品种、规格、型号、价

格、产地等情况的资料； 4.进口货物的生产加工工序、流程

、工艺、加工地点和加工增值等情况的资料。 （三）进口货

物交易情况的文件资料，如：进口合同、意向书、询价和报

价单、发票等； （四）海关要求提供的其他文件资料。 因申

请人提交文件资料不完备影响海关进行原产地预确定的，申

请人应当根据海关的要求进行补正。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com